Выписка из Протокола № 3/2014 от 28.03.2014 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               28 марта 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
[bookmark: _GoBack]2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Инвестгазстрой» (ИНН 2221049135, ОГРН 1022200918871)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Электросельхозпроммонтаж» (ИНН 3442106922, ОГРН 1093459006046)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью фирма «Л. А. импекс» (ИНН 5192909847, ОГРН 1035100153274)
2.4. Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение «ОРИОН - АКВА» (ИНН 5406154667, ОГРН 1035402456407)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Полет и Ко» (ИНН 6729032192, ОГРН 1056758426372)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Железногорское управление строительства» (ИНН 2452027971, ОГРН 1032401227264)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Лада» (ИНН 2221177240, ОГРН 1102225000701)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «РИНФИН-Строй» (ИНН 7839404335, ОГРН 1097847133911)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «ПитерСтройИнвест» (ИНН 7811408636, ОГРН 1089847226446)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «ИМА-Строй» (ИНН 7842321819, ОГРН 1057812514143)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Винокурову О.Е. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Инвестгазстрой» (ИНН 2221049135, ОГРН 1022200918871) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2221049135-18052011-829/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17 февраля 2014 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Электросельхозпроммонтаж» (ИНН 3442106922, ОГРН 1093459006046) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3442106922-02042010-473/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17 февраля 2014 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью фирма «Л. А. импекс» (ИНН 5192909847, ОГРН 1035100153274) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 24 февраля 2014 г.

2.4. В связи с непредоставлением Закрытым акционерным обществом Научно-производственное объединение «ОРИОН - АКВА» (ИНН 5406154667, ОГРН 1035402456407) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5406154667-24032010-447/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10 февраля 2014 г.

3.РЕШИЛИ:
3.1.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Полет и Ко» (ИНН 6729032192, ОГРН 1056758426372) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 12 декабря 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-067-6729032192-18022010-338/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-067-6729032192-18022010-338/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Железногорское управление строительства» (ИНН 2452027971, ОГРН 1032401227264) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 декабря 2013 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-024-2452027971-18022010-351/3.

3.3.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью строительная компания «Лада» (ИНН 2221177240, ОГРН 1102225000701) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13 декабря 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2221177240-18022010-340/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2221177240-18022010-340/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «РИНФИН-Строй» (ИНН 7839404335, ОГРН 1097847133911) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 декабря 2013 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7839404335-25022010-353/3.

3.5.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ПитерСтройИнвест» (ИНН 7811408636, ОГРН 1089847226446) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16 декабря 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811408636-25022010-368/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811408636-25022010-368/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ИМА-Строй» (ИНН 7842321819, ОГРН 1057812514143) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 декабря 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7842321819-18022010-352/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7842321819-18022010-352/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                         ______________________             Винокурова Ольга Евгеньевна

1